

ਦਫਤਰੀ ਹੁਕਮ ਨੰ: 702 /SCN/ CS-82 to 86

ਮਿਤੀ: 27/9/22

- A) ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਕੋਡ ਨੰ:105407, ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਹੁਣ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ) ਵੱਲੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਨਿਭਾਉਂਦੇ ਹੋਏ ਕੀਤੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ/ ਕੁਤਾਹੀਆਂ ਕਰਕੇ ਉਸਨੂੰ ਕਾਰਨ ਦਸੇ ਨੋਟਿਸ ਨੰ: 82 ਮਿਤੀ 05.12.2019 (ਸਾਂਝੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਧੀਨ) ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ:-

"ਉਹ (ਇੰਜੀ: ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ) ਜਦੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਤੈਨਾਤ ਸੀ, ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੀ ਸੁਪਰਵਾਈਜਰੀ ਡਿਊਟੀ ਸਹੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਜਿਸ ਕਾਰਨ ਉਹਨਾਂ ਵੱਲੋਂ ਸੁਪਰਵਾਈਜਰੀ ਡਿਊਟੀ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ।

"i) The payment has been released by him, as raised by contractor for more than permissible rates of PSTCL TIE-4 (without deducting charges of Transportation of material, grouting of foundation bolts and leveling etc.) against works got carried out i.e. Erection of 220KV Side Tower, Beam & Bus bar at 220 KV S/S Chogawan, Erection of 66KV Side Tower, Beam & Bus bar at 220 KV S/S Chogawan, Erection of 220 KV Side Tower, Beam & Bus bar at 220 KV S/S Mastewal, Erection of 66 KV Side Tower, Beam & Bus bar at 220 KV S/S Mastewal causing direct financial loss to department to the tune of Rs. 290042/-. Violations of commercial accounting systems volume- VI Chapter XIV.

ii) Completion report issued against the work of SDE 100 MVA Transformer and Switch gear at 220 KV S/S Chogawan. Estimate no. TLWG-7/ 2012-13 and Replacement of 10/ 12.5 MVA with 20 MVA 132/11 KV Transformer at 132 KV S/S Mour Mandi and NOC issued to Er. Mathura Singh Yadav, JE while the works were yet to be completed- Violation of Manual Capital Expenditure Chapter XXVII".

ਇੰਜੀ: ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਵਿਰੁੱਧ, ਉਪਰੋਕਤ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ਹੁਣ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਸਜਾ ਅਤੇ ਅਪੀਲ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ-1971 ਦੇ ਵਿਨਿਯਮ 5 (i) ਤੋਂ (iv) ਜੋ ਕਿ ਵਿਨਿਯਮ 8 ਨਾਲ ਪੜਿਆ ਜਾਵੇ ਅਧੀਨ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ ਬਣਦਾ ਹੈ। "

- B) ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:608009, ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ (ਹੁਣ ਏ.ਏ.ਓ.) ਵੱਲੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਨਿਭਾਉਂਦੇ ਹੋਏ ਕੀਤੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ/ ਕੁਤਾਹੀਆਂ ਕਰਕੇ ਉਸਨੂੰ ਕਾਰਨ ਦਸੇ ਨੋਟਿਸ ਨੰ:83 ਮਿਤੀ 05.12.2019 (ਸਾਂਝੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਧੀਨ) ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ:-

"ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਬਤੌਰ ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ, ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਤੈਨਾਤੀ ਦੌਰਾਨ ਆਪਣੀ ਦਫਤਰੀ ਡਿਊਟੀ ਨਿਭਾਉਣ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ / ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ:-

"i. Completion report has been issued , where as dismantled materials have not returned to store nor entered in IWR regarding Replacement of 10/12.5 MVA with 20 MVA 132 / 11KV transformer at 132 KV substation Mour Mandi - Violation of Manual Capital Expenditure Chapter XXV."

ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ, ਵਿਰੁੱਧ, ਉਪਰੋਕਤ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ਹੁਣ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਡ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਸਜਾ ਅਤੇ ਅਪੀਲ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ-1971 ਦੇ ਵਿਨਿਯਮ 5 (i) ਤੋਂ (iv) ਜੋ ਕਿ ਵਿਨਿਯਮ 8 ਨਾਲ ਪੜਿਆ ਜਾਵੇ ਅਧੀਨ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨੋਟਿਸ ਜਾਰੀ ਕਰਨਾ ਬਣਦਾ ਹੈ।"

- C) ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਇੰਜੀ: ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ, ਏ.ਈ.ਈ., ਕੋਡ ਨੰ: 501026 ਵੱਲੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਏ.ਈ.ਈ. ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਨਿਭਾਉਂਦੇ ਹੋਏ ਕੀਤੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ/ ਕੁਤਾਹੀਆਂ ਕਰਕੇ ਉਸਨੂੰ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਨੰ: 84 ਮਿਤੀ 05.12.2019 (ਸਾਂਝੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਧੀਨ) ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ:-

" ਉਹ (ਇੰਜੀ: ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ) ਜਦੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਏ.ਈ.ਈ. ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਉਪ-ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਤੈਨਾਤ ਸੀ, ਵਲੋਂ ਆਪਣੀ ਦਫਤਰੀ ਡਿਊਟੀ ਸਹੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਜਿਸ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਲੋਂ ਦਫਤਰੀ ਡਿਊਟੀ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ।

- i. The bills were verified more than the permissible rates of PSTCL as per TIE - 4 (without deducting charges of Transportation of material, grouting of foundation bolts and leveling etc.) against works executed by him i.e. Erection of 220 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Chogawan, Erection of 66 KV Side Tower, Beam & Bus - Bar at 220 KV Substation Chogawan, Erection of 220 KV Side Tower, Beam & Bus - Bar at 220 KV Substation Mastewal, Erection of 66 KV Side Tower, Beam & Bus Bar at 220 KV Substation Mastewal, which is direct financial loss to department to the tune of Rs .290042 /- Violations of commercial accounting systems volume-VI Chapter XIV.
- ii. Material found measured in excess and checked by him in IWR than installed at site for the work of 220 KV Substation Chogawan (New) , Replacement of 10/12.5 MVA, 66/11 KV T/F with 20 MVA, 132/11 KV T/F at 132 KV S/S Mour Mandi, which is direct financial loss to department to the tune of Rs. 1668174 /- Violation of duties assigned to AE/AEE and Commercial Accounting Systems Vol . VI chapter XXXVII.
- iii. Completion report issued against the work of SDE 100 MVA Transformer and Switch gear at 220 KV S/S Chugawan. Estimate no. TLWG - 7/ 2012-13 and Replacement of 10/12.5 MVA with 20 MVA 132/11 KV transformer at 132 KV Substation Mour Mandi, while the works were yet to be completed-Violation of Manual Capital Expenditure Chapter XXVII . "

ਇੰਜੀ: ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ, ਏ.ਈ.ਈ., ਵਿਰੁੱਧ, ਉਪਰੋਕਤ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ਹੁਣ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਿਟਿਡ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਸਜ਼ਾ ਅਤੇ ਅਪੀਲ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ -1971 ਦੇ ਵਿਨਿਯਮ 5 (v) ਤੋਂ (ix) ਜੋ ਕਿ ਵਿਨਿਯਮ 8 ਨਾਲ ਪੜਿਆ ਜਾਵੇ ਅਧੀਨ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਜਾਰੀ ਕਰਨੀ ਬਣਦੀ ਹੈ। "

- D) ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:603068, ਐਸ.ਐਸ.ਏ. [ਹੁਣ ਜੇ.ਈ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.] ਵੱਲੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਐਸ.ਐਸ.ਏ. ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਨਿਭਾਉਂਦੇ ਹੋਏ ਕੀਤੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ/ ਕੁਤਾਹੀਆਂ ਕਰਕੇ ਉਸਨੂੰ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਨੰ: 85 ਮਿਤੀ 05.12.2019 (ਸਾਂਝੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਧੀਨ) ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ:-

" ਉਹ (ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ) ਜਦੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਐਸ.ਐਸ.ਏ., ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਤੈਨਾਤ ਸੀ, ਵਲੋਂ ਆਪਣੀ ਦਫਤਰੀ ਡਿਊਟੀ ਸਹੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਜਿਸ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਲੋਂ ਦਫਤਰੀ ਡਿਊਟੀ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ।

- i. The bills raised by contractors against the works of Erection of 220 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Chogawan, Erection of 66 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Chogawan , Erection of 220 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Mastewal, Erection of 66 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Mastewal was checked by him without reducing the transportation charges and civil works and not informed to ASE. Due to non performing his duties properly, which is directly financial loss to department to the tune of Rs. 290042/-. Violation of Duties of HDM (Office Order No. 65/ Personnel dated 02.07.1992)
- ii. Completion report issued against the work of SDE 100 MVA Transformer and Switch gear at 220 KV S/S Chugawan. Estimate no. TLWG - 7/ 2012-13 (work was yet to be completed) - Violation of Manual Capital Expenditure Chapter XXVII.

- iii. Earnest money received from contractors with bids against the works of Erection of 220 KV Side Tower, Beam & Bus - Bar at 220 KV Substation Chogawan, Erection of 66 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Chogawan, Erection of 220 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Mastewal, Erection of 66 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Mastewal should have been deposited in departmental (PSTCL) account . Which was not done and not informed to ASE by Shri Navdeep Kumar, SSA as HDM, Grid Construction Divn . Moga, which is clearly violation of work regulation 1997, clause - 17 (iv) & CAS Volume VI . Clause 8.9".

ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ, ਵਿਰੁੱਧ, ਉਪਰੋਕਤ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ਹੁਣ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਸਜ਼ਾ ਅਤੇ ਅਪੀਲ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ -1971 ਦੇ ਵਿਨਿਯਮ 5 (v) ਤੋਂ (ix) ਜੋ ਕਿ ਵਿਨਿਯਮ 8 ਨਾਲ ਪੜਿਆ ਜਾਵੇ ਅਧੀਨ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਜਾਰੀ ਕਰਨੀ ਬਣਦੀ ਹੈ।"

- E) ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਜੇ.ਈ., ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ: 219512 ਵੱਲੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਉਪ-ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਜੇ.ਈ. ਆਪਣੀ ਡਿਊਟੀ ਨਿਭਾਉਂਦੇ ਹੋਏ ਕੀਤੀਆਂ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ/ ਕੁਤਾਹੀਆਂ ਕਾਰਕੇ ਉਸਨੂੰ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਨੰ: 86 ਮਿਤੀ 05.12.2019 (ਸਾਂਝੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਧੀਨ) ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ:-

" ਉਹ (ਇੰਜੀ: ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ) ਜਦੋਂ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਉਪ-ਮੰਡਲ ਮੋਗਾ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਜੇ.ਈ., ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਮੋਗਾ ਤੈਨਾਤ ਸੀ, ਵਲੋਂ ਆਪਣੀ ਦਫਤਰੀ ਡਿਊਟੀ ਸਹੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਜਿਸ ਕਾਰਨ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਲੋਂ ਦਫਤਰੀ ਡਿਊਟੀ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ।

- i. The bills were checked and entered in IWR by him , as raised by contractor for more than permissible rates of PSTCL TIE-4 (without deducting charges of Transportation of material, grouting of foundation bolts and leveling etc.) against works got carried out by him for i.e. Erection of 220 KV Side Tower, Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Mastewal, Erection of 66 KV Side Tower , Beam & Bus-Bar at 220 KV Substation Mastewal causing direct financial loss to department to the tune of Rs. 155526/- due to his negligence.- Violations of commercial accounting systems volume- VI Chapter XIV."

ਇੰਜੀ: ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਜੇ.ਈ., ਵਿਰੁੱਧ, ਉਪਰੋਕਤ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਕੁਤਾਹੀਆਂ/ਅਣਗਹਿਲੀਆਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ਹੁਣ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ ਦੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਸਜ਼ਾ ਅਤੇ ਅਪੀਲ ਰੈਗੂਲੇਸ਼ਨ -1971 ਦੇ ਵਿਨਿਯਮ 5 (v) ਤੋਂ (ix) ਜੋ ਕਿ ਵਿਨਿਯਮ 8 ਨਾਲ ਪੜਿਆ ਜਾਵੇ ਅਧੀਨ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਜਾਰੀ ਕਰਨੀ ਬਣਦੀ ਹੈ।"

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਕੋਡ ਨੰ:105407, ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਹੁਣ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ); ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:608009, ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ (ਹੁਣ ਏ.ਏ.ਓ.); ਇੰਜੀ: ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ, ਕੋਡ ਨੰ: 501026, ਏ.ਈ.ਈ.; ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:603068, ਐਸ.ਐਸ.ਏ. (ਹੁਣ ਜੇ.ਈ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.) ਅਤੇ ਸ੍ਰੀ ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ: 219512, ਜੇ.ਈ. ਵੱਲੋਂ ਸਬੰਧਤ ਕਾਰਨ ਦਸੋ ਨੋਟਿਸਾਂ/ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀਆਂ ਦਾ ਜਵਾਬ ਦਿਤਾ ਗਿਆ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ/ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਦਿਤੇ ਗਏ ਜਵਾਬਾਂ ਉਤੇ ਸਬੰਧਤ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਅਤੇ ਕੰਟਰੋਲਿੰਗ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ (i.e. ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ ਅਤੇ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਟੀ.ਐਸ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ) ਵਲੋਂ ਆਪਣੀਆਂ ਟਿਪਣੀਆਂ ਦਿਤੀਆਂ ਗਈਆਂ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਰਿਪੋਰਟਿੰਗ ਅਤੇ ਕੰਟਰੋਲਿੰਗ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਟਿਪਣੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ, ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਕੋਡ ਨੰ:105407 ਬਤੌਰ ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (being the highest designation under common proceeding case) ਹੋਣ ਦੇ ਮੱਦੇਨਜਰ, ਮੁਕੰਮਲ ਕੇਸ ਨੂੰ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਵਿਚਾਰਨ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੇ ਹੁਕਮਾਂ/ ਫੈਸਲੇ ਹਿਤ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਮੁਕੰਮਲ ਕੇਸ ਨੂੰ ਵਾਚਣ ਉਪਰੰਤ, ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਜੀ ਵਲੋਂ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੀ ਤੇ ਐਮ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ ਜੀ ਨੂੰ ਵਿਸ਼ਾ ਚਰਚਿਤ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨੋਟਿਸ/ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀਆਂ ਵਿੱਚ ਲੱਗੇ ਦੋਸ਼ਾਂ ਦੀ ਪੜਤਾਲ ਕਰਨ ਲਈ ਪੜਤਾਲੀਆ ਅਫਸਰ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਲੋਂ ਦਫਤਰੀ ਹੁਕਮ ਨੰ:771 ਮਿਤੀ 23.12.2020 ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਅਫਸਰ-ਕਮ-ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੀ ਤੇ ਐਮ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ ਵਲੋਂ ਆਪਣੇ ਮੀਮੋ ਨੰ. 5097 ਮਿਤੀ 29.04.2022 ਰਾਹੀਂ ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਗਈ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਰਿਪੋਰਟ ਉਪਰੰਤ, ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਅਫਸਰ-ਕਮ-ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੀ ਤੇ ਐਮ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ ਵਲੋਂ ਮੁੜ ਆਪਣੇ ਮੀਮੋ ਨੰ. 9546 ਮਿਤੀ 01.08.2022 ਰਾਹੀਂ ਸਬੰਧਤ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨੋਟਿਸਾਂ/ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀਆਂ ਵਿੱਚ ਲੱਗੇ ਦੋਸ਼ਾਂ ਦੇ ਨੁਕਤਾ ਵਾਈਜ਼ ਸਿੱਟੇ ਸਬੰਧੀ ਰਿਪੋਰਟ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਗਈ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਰਿਪੋਰਟਾਂ (ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਰਿਪੋਰਟ ਅਤੇ ਨੁਕਤਾ ਵਾਈਜ਼ ਸਿੱਟੇ ਸਬੰਧੀ ਰਿਪੋਰਟ) ਦੀਆਂ ਕਾਪੀਆਂ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 18.08.2022 ਨੂੰ ਸਾਰੇ ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ/ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ [ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਇੰਜੀ: ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ, ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ ਅਤੇ ਸ੍ਰੀ ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ] ਨੂੰ 30 ਦਿਨਾਂ ਦਾ ਸਮਾਂ ਦਿੰਦੇ ਹੋਏ ਪ੍ਰਤੀਵੇਦਨਾ (Rebuttal) ਲਈ ਭੇਜੀਆਂ ਗਈਆਂ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ/ ਸਰਵਿਸ-1, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਦਫਤਰੀ ਹੁਕਮ ਨੰ: 25 ਮਿਤੀ 14.03.2022 ਰਾਹੀਂ ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਕੋਡ ਨੰ: 105407 ਦੀ ਪੱਦ ਉਨਤੀ ਬਤੌਰ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਹੋ ਗਈ ਸੀ ਅਤੇ ਇਸ ਕਰਕੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਬਿਜਲੀ ਬੋਰਡ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਇਲੈਕਟ੍ਰੀਕਲ) ਦੇ ਸੇਵਾ ਵਿਨਿਯਮ 1965 ਦੇ ਅਪੈਨਡਿਕਸ-ਡੀ ਅਨੁਸਾਰ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨੋਟਿਸਾਂ/ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀਆਂ ਨੰ. 82 ਤੋਂ 86 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਦੇ ਸਾਂਝੀ ਅਨੁਸ਼ਾਸਨਿਕ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਤੋਂ ਬਦਲ ਕੇ ਪੂਰਣਕਾਲੀ ਮੈਂਬਰ (Whole Time Directors) ਹੋ ਗਏ ਸੀ ਅਤੇ ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 90/95 ਮਿਤੀ 19.01.2022 ਦੇ ਮੱਦੇਨਜ਼ਰ, ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨੋਟਿਸਾਂ/ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀਆਂ ਨੰ. 82 ਤੋਂ 86 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਦੇ ਸਾਂਝੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਧੀਨ ਕੇਸ ਦੇ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਬੀ.ਓ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਸਨ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਪ੍ਰਤੀਵੇਦਨਾ (Rebuttal) ਲਈ ਨਿਰਧਾਰਤ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ 1 ਨੰ. ਅਧਿਕਾਰੀ i.e. ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਹੁਣ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ), ਕੋਡ ਨੰ:105407 ਦੀ ਰਿਬੱਟਲ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ, ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਲੋਂ ਮੁਕੰਮਲ ਕੇਸ ਨੂੰ ਅੰਜਡਾ ਨੰ: 1/EIC/HIS&D ਮਿਤੀ 02.01.2023 ਰਾਹੀਂ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਬੀ.ਓ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਵਿਚਾਰਨ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੇ ਹੁਕਮਾਂ/ ਫੈਸਲੇ ਹਿਤ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸਾਰੇ ਕੇਸ ਨੂੰ ਵਾਚਣ ਉਪਰੰਤ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ 07.01.2023 ਨੂੰ ਹੋਈ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਸਨਮੁੱਖ ਇੰਜੀ: ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਕੋਡ ਨੰ:105407, ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਨੂੰ ਨਿੱਜੀ ਸੁਣਵਾਈ ਦੇਣ ਸਬੰਧੀ ਹੁਕਮ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ, ਜਿਸ ਦੇ ਮੱਦੇਨਜ਼ਰ, ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਵਲੋਂ ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ ਨੂੰ ਮਿਤੀ 28.02.2023 ਆਪਣੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਨਿੱਜੀ ਸੁਣਵਾਈ (Personal Hearing) ਦਾ ਮੌਕਾ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਇੰਜੀ: ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ ਮਿਤੀ 28.02.2023 ਨੂੰ ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਪੇਸ਼ ਹੋਏ ਅਤੇ ਆਪਣਾ ਪੱਖ ਰੱਖਿਆ। ਨਿੱਜੀ ਸੁਣਵਾਈ ਦੌਰਾਨ ਸਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਨੂੰ ਸੁਣਨ ਉਪਰੰਤ, ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਕੁੱਝ ਇਤਰਾਜ਼ ਲਗਾਏ ਗਏ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਲੋਂ ਪੜ੍ਹਤਾਲੀਆਂ ਅਫਸਰ-ਕਮ-ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੀ ਤੇ ਐਮ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ ਨਾਲ ਰਾਬਤਾ ਕਾਇਮ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਇਸ ਦਫਤਰ ਅਤੇ ਪੜ੍ਹਤਾਲੀਆਂ ਅਫਸਰ ਵਿਖੇ ਕਾਫੀ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ, ਪੜ੍ਹਤਾਲੀਆਂ ਅਫਸਰ-ਕਮ-ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੀ ਤੇ ਐਮ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ. 6116 ਮਿਤੀ 16.06.2023 ਰਾਹੀਂ ਆਪਣਾ ਜਵਾਬ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਭੇਜਿਆ ਗਿਆ ਸੀ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਇਸ ਉਪਰੰਤ ਸੰਕਲਿਤ ਮਾਮਲਾ ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀ ਲਗਾਤਾਰਤਾ ਵਿੱਚ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨੋਟਿਸਾਂ/ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀਆਂ ਨੰ. 82 ਤੋਂ 86 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਸਬੰਧੀ ਮੁਕੰਮਲ ਕੇਸ ਨੂੰ EIC/ HIS&D ਅੰਜਡਾ ਨੰ. 15 ਮਿਤੀ 01.08.2023 ਰਾਹੀਂ ਬੋਰਡ ਆਫ ਡਾਇਰੈਕਟਰਜ਼, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਬਤੌਰ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਜੀ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਵਿਚਾਰਨ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੇ ਹੁਕਮਾਂ/ ਫੈਸਲੇ ਹਿਤ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਬੀ.ਓ.ਡੀ., ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਉਪਰੋਕਤ ਅਜੰਡੇ (i.e. EIC/ HIS&D ਅਜੰਡਾ ਨੰ. 15 ਮਿਤੀ 01.08.2023) ਨੂੰ ਆਪਣੀ 79^{ਵੀਂ} ਮੀਟਿੰਗ ਮਿਤੀ 31.08.2023 ਵਿੱਚ ਵਾਚਣ ਉਪਰੰਤ, ਕਾਰਨ ਦਸੇ ਨੋਟਿਸ/ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਨੰ: 82 ਤੋਂ 86 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਫੈਸਲੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹਨ:-

"Board perused the agenda put up by EIC/HIS&D and after deliberation decided to drop the charges on Sh. Rajinder Singh, Divn. Accountant [now AAO], ID No. 608009 [DOR: 31.07.2048], Er. Pankaj Yadav, Assistant Executive Engineer, ID-501026 [DOR: 31.10.2044], Sh. Navdeep Kumar, ID-603068, S.S.A. [Joined as JE in PSPCL after resigning from PSTCL & date of Resignation from PSTCL is 13.08.2014] & Sh. Paramjeet Singh, JE, ID-219512 [DOR: 31.05.2025].

Board further decided to stop one increment of Er. Jaspreet Singh Sra, Addl.SE (now Dy. Chief Engineer) Code no. 105407 [DOR: 30.09.2031] without cumulative effect."

ਇਸ ਲਈ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਟਰਾਂਸਮਿਸ਼ਨ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਲਿਮਟਿਡ, ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਕੋਡ ਨੰ:105407, ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਹੁਣ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ); ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:608009, ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ (ਹੁਣ ਏ.ਏ.ਓ.); ਇੰਜੀ: ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ, ਕੋਡ ਨੰ: 501026, ਏ.ਈ.ਈ.; ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:603068, ਐਸ.ਐਸ.ਏ. (ਹੁਣ ਜੇਈ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.) ਅਤੇ ਸ੍ਰੀ ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ: 219512, ਜੇਈ. ਨੂੰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਕ੍ਰਮਵਾਰ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨੋਟਿਸਾਂ/ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀਆਂ ਨੰ. 82 ਤੋਂ 86 ਮਿਤੀ 05.12.2019 (ਸਾਂਝੀ ਕਾਰਵਾਈ ਅਧੀਨ) ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਫੈਸਲਾ ਜਾਰੀ ਕਰਦਾ ਹੈ:-

- 1) ਕਾਰਨ ਦਸੇ ਨੋਟਿਸ ਨੰ:82 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਵਿਰੁੱਧ ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਕੋਡ ਨੰ:105407, ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਹੁਣ ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ) : 'Stop one increment without cumulative effect'
- 2) ਕਾਰਨ ਦਸੇ ਨੋਟਿਸ ਨੰ:83 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਵਿਰੁੱਧ ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:608009, ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ (ਹੁਣ ਏ.ਏ.ਓ.): 'Drop the charges'
- 3) ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਨੰ: 84 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਵਿਰੁੱਧ ਇੰਜੀ: ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ, ਕੋਡ ਨੰ: 501026, ਏ.ਈ.ਈ. : 'Drop the charges'
- 4) ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਨੰ: 85 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਵਿਰੁੱਧ ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:603068, ਐਸ.ਐਸ.ਏ. (ਹੁਣ ਜੇਈ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.): 'Drop the charges'
- 5) ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਨੰ: 86 ਮਿਤੀ 05.12.2019 ਵਿਰੁੱਧ ਸ੍ਰੀ ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ: 219512, ਜੇਈ.: 'Drop the charges'

ਇਹ ਹੁਕਮ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਉਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ ਐਚ.ਆਰ. ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ,
ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 13327/347 /SCN/ CS-82 to 86

ਮਿਤੀ : 27/9/23

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਅਗੇਤਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੀ:-

- 1) ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ਟੀ.ਐਸ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।
- 2) ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਪੀ ਤੇ ਐਮ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਲੁਧਿਆਣਾ।

ਰਜਿਸਟਰਡ

3) ਉੱਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ./ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਨੂੰ 5 ਨੰ: ਵਾਧੂ ਕਾਪੀਆਂ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇੰਜੀ:ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ, ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਹੁਣ ਉੱਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ), ਕੋਡ ਨੰ:105407; ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਮੰਡਲ ਲੇਖਾਕਾਰ (ਹੁਣ ਏ.ਏ.ਓ.), ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:608009; ਇੰਜੀ: ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ, ਏ.ਈ.ਈ., ਕੋਡ ਨੰ: 501026; ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ, ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ:603068, ਐਸ.ਐਸ.ਏ. ਹੁਣ ਜੇ.ਈ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ. ਅਤੇ ਸ੍ਰੀ ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਜੇ.ਈ., ਆਈ.ਡੀ. ਨੰ: 219512 ਨੂੰ ਵਾਧੂ ਕਾਪੀ ਸੌਂਪ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਰਸੀਦਾਂ, ਪ੍ਰਤੀ ਹਸਤਾਖਰ ਕਰਕੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਜਲਦ ਤੋਂ ਜਲਦ ਭੇਜਣੀਆਂ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈਆਂ ਜਾਣ।

4) ਉੱਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ਪੀ ਤੇ ਐਮ ਹਲਕਾ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਬਠਿੰਡਾ।
5) ਉੱਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ਟੈਕਨੀਕਲ ਆਡਿਟ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।
6) ਉੱਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ਤਕਨੀਕੀ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।
7) ਉੱਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ ਪਰਸੋਨਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
8) ਉੱਪ ਸਕੱਤਰ/ ਅਮਲਾ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ.,ਪਟਿਆਲਾ।
9) ਵਧੀਕ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ (ਪੀ ਤੇ ਆਰ), ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।

ਰਜਿਸਟਰਡ

10) ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ:/ ਪੀ ਤੇ ਐਮ ਮੰਡਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ।
11) ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ:/ ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਮੋਗਾ।
12) ਸੀਨੀ.ਕਾ:ਕਾ:ਇੰਜੀ:/ ਪ੍ਰਸੋਨਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।
13) ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ/ਸੇਵਾਵਾਂ-1,3, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।
14) ਉੱਪ ਸਕੱਤਰ/ ਜੇਨ-ਟੀ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।
15) ਡਿਪਟੀ ਮੈਨੇਜਰ/ ਗੁਪਤ ਗਜਟੀ ਭਾਗ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।
16) ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ/ ਤਨਖਾਹ ਤੇ ਲੇਖਾ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ।

ਰਜਿਸਟਰਡ

17) ਇੰਜੀ: ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਰਾਂ (ਆਈ.ਡੀ 105407), ਉੱਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ ਕਮਿਊਨੀਕੇਸ਼ਨ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਲੁਧਿਆਣਾ।
18) ਸ੍ਰੀ ਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ (ਆਈ.ਡੀ 608009), ਏ.ਏ.ਓ., ਦਫਤਰ: ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀ:/ 220 ਕੇ.ਵੀ. ਸ/ਸ, ਪੀ ਤੇ ਐਮ ਮੰਡਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ।
19) ਇੰਜੀ. ਪੰਕਜ ਯਾਦਵ, (ਆਈ.ਡੀ 501026), ਏ.ਈ.ਈ./ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਉਪ-ਮੰਡਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਮੋਗਾ।
20) ਸ੍ਰੀ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ, (ਆਈ.ਡੀ 603068), ਐਸ.ਐਸ.ਏ. (ਹੁਣ ਜੇ.ਈ., ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ.) ਦਫਤਰ: ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਉਪ-ਮੰਡਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਮੋਗਾ।
21) ਸ੍ਰੀ ਪਰਮਜੀਤ ਸਿੰਘ, (ਆਈ.ਡੀ 219512), ਜੇ.ਈ./ਗਰਿਡ ਉਸਾਰੀ ਉਪ-ਮੰਡਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਮੋਗਾ।

ਉੱਪ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀ:/ਐਚ ਆਰ ਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ,
ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ,ਪਟਿਆਲਾ।

ਸੀ.ਸੀ.

13348/352
27/9/23

- 1) ਸੀਨੀ: ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ ਟੂ ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ ਜੀ।
- 2) ਸੀਨੀ: ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ ਟੂ ਸੀ.ਐਮ.ਡੀ, ਪੀ.ਐਸ.ਪੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ ਜੀ।
- 3) ਸੀਨੀ: ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ ਟੂ ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ ਜੀ।
- 4) ਸੀਨੀ: ਨਿੱਜੀ ਸਕੱਤਰ ਟੂ ਡਾਇਰੈਕਟਰ/ ਟੈਕਨੀਕਲ, ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ, ਪਟਿਆਲਾ ਜੀ।
- 5) ਕੰਪਨੀ ਸੈਕਟਰੀ/ ਪੀ.ਐਸ.ਟੀ.ਸੀ.ਐਲ., ਪਟਿਆਲਾ।